Il Fallimento ottenne, con provvedimento 

reso in corso di causa, in data 24 - 25/06/2008 l’autorizzazione a 

sottoporre a sequestro conservativo beni mobili e immobili e crediti, 

anche presso terzi, appartenenti a Edoardo fino alla 

concorrenza di venticinque milioni di euro (€ 25.000.000,00) e, 

quindi, con atto notificato il 22/07/2008 eseguiva il sequestro nelle 

forme del pignoramento presso terzi di un ingente credito vantato 

dal nei confronti del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti. 

Il detto Ministero, all’udienza del 24/02/2009 fissata dal giudice